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19 października 2015

Obchody 17-lecia Świętokrzyskiego Banku Żywności

Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim obchodził 17-lecie działalności. W
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spotkaniu uczestniczył Sekretarz Województwa Bernard Antos.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Federacji Polskich Banków Żywności z dyrektor
Małgorzatą Lelonkiewicz, przedstawiciele organizacji, stowarzyszeń współpracujących z
ostrowiecką instytucją, samorządowcy z powiatów: ostrowieckiego, opatowskiego,
sandomierskiego. Wszystkich łączy wspólna pasja, by pomagać ludziom potrzebującym
pomocy.

W imieniu marszałka Adama Jarubasa, Bernard Antos pogratulował jubileuszu prezes
ostrowieckiego banku Marii Adamczyk, wszystkim jego pracownikom i współpracownikom. –
Wspieramy inicjatywy Banków Żywności przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich –
powiedział podczas spotkania dyrektor Bernard Antos. – W ostatnim okresie
współpracowaliśmy razem w akcji przekazywania owoców po nałożeniu embarga przez
Federację Rosyjską. Wierzę, że takie restrykcje nie będą już odczuwalne w przyszłości  i
interwencja na rynkach stanie się zbędna. Współpracujemy też z dużą ilością organizacji
pozarządowych poprzez różnego rodzaju pomoc w realizacji ich zadań statutowych.
Bernard Antos zapowiedział, że w najbliższy wtorek, 20 października, odbędzie się kongres
stowarzyszeń, który organizuje Urząd Marszałkowski. Zapowiadana jest dyskusja o różnych
elementach wsparcia w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, gdzie organizacje
mogą otrzymywać środki na realizację swoich zadań.

Świętokrzyski Bank Żywności w poprzednim europejskim programie pomocy żywnościowej
Pead obejmował swoim wsparciem około 48 tys. mieszkańców województwa, w obecnym –
około 30 tys. Zaostrzyły się kryteria przydziału żywności, obecnie rygorystycznie weryfikują
je Ośrodki Pomocy Społecznej.
– Uczestniczymy we wszystkich zbiórkach żywności, bożonarodzeniowych, wielkanocnych, w
akcjach Podziel się posiłkiem – powiedziała podczas jubileuszu prezes ostrowieckiego banku
Maria Adamczyk, która kieruje instytucją od piętnastu lat. – Teraz organizujemy szkolenia
dla tych osób, które otrzymują żywność. Prowadzimy zajęcia kulinarne, prawnicze,
dietetyczne. To wszystko robimy zgodnie z zalecanym programem Unii Europejskiej.  
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